АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от  02.11.2018г.                                                                     № 65

ст-ца Новопашковская

Об утверждении муниципальной программы  «Добровольная народная

дружина»  на 2019-2021 годы   на территории Новопашковского

сельского  поселения Крыловского района»

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 2

апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного

порядка», законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ

«Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском

крае», постановлением администрации Новопашковского  сельского

поселения Крыловского района от 14 декабря 2015 года № 123 « Об

утверждении Устава добровольной дружины Новопашковского сельского

поселения Крыловского района», в целях более эффективной реализации

закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в

Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную  программу «Добровольная народная

дружина» на 2019-2021 года на территории Новопашковского сельского

поселения Крыловского района» (приложение).

2. Специалисту 1 категории  финансового отдела администрации

Новопашковского сельского поселения Крыловского  района Л.А.Богачевой

производить финансирование мероприятий по реализации указанной

программы в пределах средств, утвержденных на эти цели в бюджете

Новопашковского сельского поселения Крыловского  района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее дня

официального обнародования и вступления в силу решения Совета

Новопашковского сельского поселения Крыловского района «О бюджете

Новопашковского сельского поселения Крыловского района на 2019 год»,

предусматривающего соответствующее финансирование в 2019 году

муниципальной программы «Добровольная народная дружина»  на 2019-2021

годы   на территории Новопашковского сельского  поселения Крыловского

района».

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                   И.В.Корсун

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                  к постановлению администрации

                                                                  Новопашковского сельского поселения

                                                                  Крыловского района

                                                                  от 02.11.2018 года №65

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Добровольная народная дружина»  на 2019-2021 годы   на территории

Новопашковского сельского  поселения Крыловского района»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Добровольная народная дружина»  на 2019-2021 годы   на территории

Новопашковского сельского  поселения Крыловского района»

Координатор муниципальной

программы

администрация Новопашковского сельского

поселения Крыловского района

Координаторы подпрограмм не предусмотрены

Участники

муниципальной программы

администрация Новопашковского сельского

поселения Крыловского района

Подпрограммы

муниципальной программы
не предусмотрены

Ведомственные целевые

программы
не предусмотрен

Цели

муниципальной программы

оказание населением Новопашковского

сельского поселения  содействия

администрации Новопашковского сельского

поселения,  отделу внутренних дел

Крыловского района в обеспечении

общественного порядка на территории

Новопашковского сельского поселения

Задачи

муниципальной программы

  - осуществление денежных выплат членам

добровольной народной дружины на

частичное  возмещение их затрат по оплате

коммунальных услуг, на обеспечение

средств связи и экипировки сотрудников

добровольной народной дружины;

- укрепление правопорядка и профилактики

правонарушений;

- ослабление криминогенной ситуации на

территории поселения;

- повышение уровня общественной

безопасности;

- обеспечение более надежной защиты

жизни, здоровья, свободы и достоинства

граждан, а также,          различных форм

собственности

Перечень целевых показателей

муниципальной программы

количество получателей ежемесячных

компенсационных выплат

Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
2019–2021 годы

Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной

программы

общий объем финансирования

муниципальной программы составляет:

64,8 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2019 год – 21,6 тыс. рублей;

2020 год – 21,6 тыс. рублей;

2021 год – 21,6 тыс. рублей

Контроль за выполнением

муниципальной программы

контроль за выполнением муниципальной

программы осуществляет администрация

Новопашковского сельского поселения

Крыловского района

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития

соответствующей сферы реализации муниципальной программы

Необходимость подготовки Программы вызвана тем, что преступность,

несмотря на прилагаемые усилия правоохранительных органов, все более

приобретает характер реальной угрозы для безопасности жителей поселения.

Правоохранительным органам в определенной мере удается

противодействовать этому процессу, однако меры, принимаемые для

решения этой проблемы, не соответствуют экономическому, социальному,

моральному и физическому урону, наносимому обществу и отдельно взятому

человеку.

           На криминальную ситуацию в поселении существенное влияние

оказывают его привлекательное географическое положение, национальный

состав населения.

           Сложной остается оперативная обстановка на улицах и в других

общественных местах. Вызывают особую тревогу преступления и

правонарушения, совершенные в молодежной среде, подростками.

Сложившееся положение явилось следствием - недооценки

сложившейся криминогенной обстановки и негативных последствий,

влияющих на социально-экономическую обстановку в поселении;

- существенных недостатков в деятельности правоохранительных

органов, работников органов здравоохранения, педагогических коллективов,

социальной сферы;

- углубляющегося правового нигилизма населения, внедрения в

массовое сознание стереотипов противоправного поведения, неверия в

способность правоохранительных органов защитить интересы личности,

общества и государства.

Тем не менее, возможности для реализации системы мер обеспечения

общественного порядка и организации профилактической работы в этой

сфере в поселении имеются. Вместе с тем требуется комплексный подход и

координация действий в этом направлении.

  В силу указанных причин развитие и поддержка добровольной

народной дружины являются одним из приоритетов политики

администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации

муниципальной программы

Основные цели Программы - удержание контроля над криминогенной

ситуацией, обеспечение антитеррористической безопасности населения

Новопашковского сельского поселения, снижение темпов прироста

противоправных действий, защита граждан от нарушений законности,

повышение раскрываемости преступлений, создание обстановки спокойствия

на улицах и в других общественных местах.

            Задачи Программы — обеспечение экономической безопасности

путем борьбы с различными формами посягательств на собственность,

независимо от ее форм;  повышение эффективности борьбы с терроризмом и

экстремизмом; обеспечение правовых, социальных, материальных и

морально  психологических условий и необходимых гарантий для членов

добровольной народной дружины;  осуществление денежных выплат членам

добровольной народной дружины на частичное  возмещение их затрат по

оплате коммунальных услуг, на обеспечение средств связи и экипировки

сотрудников добровольной народной дружины;  формирование позитивного

общественного мнения о результатах борьбы с правонарушениями.

Для контроля за достижением цели предлагается использовать ряд

характеризующих ее целевых показателей, которые приведены в приложении

№1 к муниципальной программе.

Срок реализации муниципальной программы: 2019–2021 годы

3. Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых

программ и основных мероприятий муниципальной программы

В состав Программы включены следующие мероприятия:

Программа включает мероприятия по следующим приоритетным

направлениям борьбы с преступностью:

а) оказание содействия членами добровольной народной дружины

администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского  района,

отделу внутренних дел Крыловского  РОВД в их деятельности по

обеспечению общественного порядка, предупреждению и пресечению

правонарушений;

б) участие членов добровольной народной дружины в мероприятиях

по обеспечению безопасности населения и охране общественного порядка;

в) распространение правовых знаний, разъяснение населению норм

поведения в общественных местах.

  Перечень мероприятий программы с указанием сроков реализации и

объемов финансирования приведен в приложении №2 к муниципальной

программе.

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета

Новопашковского сельского поселения Крыловского района в установленном

законом порядке, а так же внебюджетных источников:

Источник финансирования
Объем финансирования, тыс.рублей

Всего 2019 год 2020 год 2021 год

всего по программе 64,8 21,6 21,6 21,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 64,8 21,6 21,6 21,6

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

Объемы финансирования мероприятий могут уточняться в

соответствии с решением о местном бюджете на соответствующий

финансовый год и плановый период.

5. Методика оценки эффективности реализации

муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

производится в соответствии с типовой методикой оценки эффективности

реализации муниципальной программы в соответствии с приложением №5 к

Порядку принятия решения о разработке, формирования, реализации и

оценки эффективности реализации муниципальных программ

Новопашковского сельского поселения Крыловского района, утвержденному

постановлением администрации Новопашковского сельского поселения

Крыловского района от 02.11.2018 года №64.

По результатам указанной оценки администрацией Новопашковского

сельского поселения Крыловского района может быть принято решение о

необходимости прекращения или о внесении изменений в муниципальную

программу, в том числе необходимости изменения объема бюджетных

ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной

программы.

6. Механизм реализации муниципальной программы

и контроль за ее выполнением

Общее управление муниципальной программой и ее реализацию

осуществляет координатор муниципальной программы — администрация

Новопашковского сельского поселения Крыловского района, которая:

— обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с

иными исполнителями отдельных мероприятий программы;

— формирует структуру муниципальной программы и перечень

координаторов подпрограмм, иных исполнителей отдельных мероприятий

муниципальных программ;

— организует реализацию муниципальной программы, координацию

деятельности иных исполнителей отдельных мероприятий муниципальной

программы;

— принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в

муниципальную программу и несет ответственность за достижение целевых

показателей муниципальной программы;

— осуществляет ведение отчетности по реализации программы в

соответствии с постановлением администрации Новопашковского сельского

поселения Крыловского района от 02.11.2018 года №64 «Об утверждении

Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и

оценки эффективности реализации муниципальных программ

Новопашковского сельского поселения Крыловского района».

Анализ эффективности реализации муниципальной программы, на

основании предоставленных координатором отчетов о ходе реализации

программы осуществляет финансовый отдел Новопашковского сельского

поселения Крыловского района.

Эксперт финансового отдела                                                         М.С. Тарасенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к муниципальной программе

«Добровольная народная дружина  на 2019-2021 годы

на территории Новопашковского сельского поселения

Крыловского района»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Добровольная народная дружина  на 2019-2021 годы   на территории

Новопашковского сельского поселения Крыловского района»

№

п/п

Наименование

целевого показателя

Единица

измерения
Статус*

Значение показателей

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7

1
Муниципальная программа  «Добровольная народная дружина  на 2019-2021 годы   на территории Новопашковского сельского поселения

Крыловского района»

Цель: оказание населением Новопашковского сельского поселения  содействия администрации Новопашковского сельского поселения,  отделу

внутренних дел Крыловского района в обеспечении общественного порядка на территории Новопашковского сельского поселения;
Совместное патрулирование членов добровольной народной дружины с работниками  отдела внутренних дел Крыловского  района на

маршрутах в системе единой дислокации сил и средств, в соответствии с утвержденными планами и графиками совместной работы.

Дежурство членов добровольной народной дружины для оказания содействия отделу внутренних дел Крыловского  района в обеспечении

общественного порядка и общественной безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием граждан (общественно -

политических спортивных и культурно - зрелищных мероприятий) на территории  Новопашковского сельского поселения Крыловского

района.

Участие в реализации Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539 – КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»

Использование средств массовой информации в целях пропаганды правовых знаний, профилактики правонарушений, формирования у

населения уважительного отношения к закону.

1.1.
количество получателей ежемесячных компенсационных выплат человек  6 6 6

Эксперт                                                                                                                                                                   М.С. Тарасенко

Всего 2019 год 2020 год 2021 год

Денежные выплаты  членам  добровольной народной дружинывсего, в том числе 64.8 21.6 21.6 21.6

1.За выход одного добровольного народного дружинника на дежурство по обеспечению общественного порядка   определено 300 руб.федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0

2. По реестру  состав членов ДНД 6 чел. краевой  бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0

3. Денежные затраты на возмещение затрат: местный бюджет 64.8 21.6 21.6 21.6

  при условии дежурств 1 раз в месяц  6х300руб.=
1800руб .00коп.      1800рубх12мес.=21600 р.

внебюджетные
средства 0.0 0.0 0.0 0.0

всего, в том числе 64.8 21.6 21.6 21.6

федеральный
бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0

краевой бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 64.8 21.6 21.6 21.6

внебюджетные
средства 0.0 0.0 0.0 0.0

М.С.ТарасенкрЭксперт

Всего по Программе

1. администрация
Новопашковского сельского
поселения Крыловского района-
ответственный за выполнение
мероприятий

Источник
финансированияНаименование мероприятия

№

п/п

муниципальной программы «Добровольная народная дружина»  на 2019-2021 годы   на территории Новопашковского сельского  поселения
Крыловского района"

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

к муниципальной программе "Добровольная народная
дружина»  на 2019-2021 годы   на территории
Новопашковского сельского  поселения Крыловского
района"

Объем финансирования, тыс.рублей
Муниципальный заказчик,

ответственный за выполнение
мероприятия, исполнитель,

получатели субсидий